Проект
подготовлен
МКУ «Муниципальный архив города Сургута»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 14.04.2016 № 2822
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление
архивных справок, архивных выписок,
копий архивных документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города от 24.08.2021 № 7477 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005         № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 14.04.2016 № 2822 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» (с изменениями от 07.11.2017 № 9483, 04.05.2018 № 3133, 06.06.2018 № 4239, 03.12.2018 № 9255, 17.07.2019 № 5147, 12.10.2020
№ 7166, 31.05.2021 № 4343, 20.12.2021   № 11038, 01.07.2022 № 5286, 16.01.2023 № 280, от 03.09.2025 № 5303) изменение, изложив  абзац третий пункта 3 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«- выдача (направление) уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги на бумажном носителе или в форме электронных документов, с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ                         в предоставлении государственной или муниципальной услуги;».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные                       документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города.

Глава города                                                                  		              М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Тышкевич Юлия Юрьевна, начальник отдела исполнения запросов муниципального отдела казенного учреждения «Муниципальный архив города Сургута», тел.: (3462) 52-29-30